
COMUNE DI STIENTA 
Provincia di Rovigo 

 
 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO 

N. 28 DEL 05-05-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: MISURE PRECAUZIONALI ED AGGIUNTIVE RELATIVE AL 

COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE E  PRIVATE E SERVIZI 

COMUNALI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE 

DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-2019 

 

 
IL SINDACO 

 
PRESO ATTO dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 che ha interessato anche il 
territorio regionale; 
VISTA: 
- la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020; 
- il D.L. 25 marzo 2020 n.19 
- il DPCM del 10 aprile 2020; 
- l’Ordinanza del Mistero della Salute 20 marzo 2020; 
 -l’Ordinanza del Mistero della Salute 22 marzo 2020; 
 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della G. R. del Veneto n. 46 del 4 maggio 2020 “Misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da virus 
CODIV-19. Ulteriori disposizioni”, con cui sono state adottate, tra l’altro, ai sensi dell’art. 32 
Legge 833/77 misure per il contenimento degli assembramenti di persona; 
 
 
Che, in particolare, l’ordinanza da ultimo richiamata dispone: 
– che i mercati e le altre forme di vendita senza posto fisso, aventi ad oggetto generi 
alimentari, vestiti e scarpe per bambini, libri, cartoleria, piante e fiori, sono ammessi ove 
svolti in conformità a piani adottati dal sindaco che preveda le seguenti condizioni: 

- perimetrazione dei mercati all’aperto; 

- varchi di accesso separati da quelli di uscita; 

- sorveglianza pubblica o privata che verifichi distanze sociali e il rispetto del divieto di 

assembramento nonché il controllo dell’accesso ed uscita all’area di vendita; 

- il rispetto delle disposizioni dell’allegato n.1 dell’ordinanza del Presidenta della Giunta 

Regionale Veneto n.46 del 4 maggio 2020 

TENUTO CONTO del perdurare della situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19. 
 
RITENUTO per quanto sopra richiamato, di adottare provvedimenti a salvaguardia e 
sicurezza delle persone e per il contenimento dell’epidemia COVID 19. 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.28 del 05-05-2020 COMUNE DI STIENTA 
 

Pag. 2 

 
VISTO l’articolo 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 del TUEL. 
 

DECRETA 
 
Di approvare l’allegato Piano di svolgimento dei mercati settimanali e di analoghe forme di 
vendita su area pubblica o privata di generi alimentari del Comune di Stienta, fino al 17 
maggio 2020. 
 
Il presente Provvedimento potrà essere oggetto di modifiche e/o revoca a seguito del variare 
dello scenario epidemiologico da COVID-19. 
 
Di dare atto che la violazione al presente provvedimento comporta l’applicazione delle 
sanzioni di cui all’art. 4 del decreto legge n. 19/2020. 
 

D I S P O N E 
 
la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’articolo 42, comma 1, 
del D.Lgs. 33/2013 ed inoltre che venga consegnata in copia: 
 
 
- Agli operatori commerciali interessati dal presente provvedimento 
- Al Comando Polizia Locale 
- Al Comando Stazione Carabinieri  
 
Stienta, lì ………………… 
       

 
                                                                                                                  
IL SINDACO 

      Avv. Enrico Ferrarese 
 
 

 

 
 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.28 del 05-05-2020 COMUNE DI STIENTA 
 

Pag. 3 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 

 


